
DERS İÇERİKLERİ VE KAYNAK KİTAPLAR SÜLEYMAN DEMİREL 

ÜNİVERSİTESİ İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ SAĞLIK 

YÖNETİMİ BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ 

 

I. DÖNEM 

IKT-161 İşletme Bilimine Giriş (3 0 3) 

İşletme ve işletme tanımı; işletmenin amaçları; işletme ve çıkar grupları; işletmelerin 

sınıflandırılması; ekonomik birleşmeler ve işletme türleri; işletmelerin büyüklüğü ve kapasite 

ile ekonomik birleşmeler ve işletme türleri; işletmelerin büyüklüğü ve kapasite ile KOBİ 

kavramı; işletmelerin büyüklüğü ve kapasite ile KOBİ kavramı; işletmelerin kuruluşu ve 

fizibilite etüdü; başabaş noktası analizi; işletmecilik ve yönetim fonksiyonları; işletme 

yönetiminde karar verme; çevre sorunları; fiyatlandırma; AR-GE ve halkla ilişkiler konuları 

işlenecektir. 

 

MUCUK İsmet, Temel İşletme Bilgileri, Türkmen Kitabevi, Eylül 2001. 

MUCUK İsmet, Modern İşletmecilik, Türkmen Kitabevi, 1997. 

AKDEMİR Ali, Temel İşletmecilik Bilgileri, Yayıncı Yay., Kocaeli, 2003. 

 

 

ISL-569 İşletme Matematiği (3 0 3) 

Temel matematik konuları, faiz hesapları, genel olarak mali ve ticari matematik, tablolama, 

grafikleme, kümeler, sayılar, fonksiyonlar ve grafikler, matrisler, denklemler ve çözümleri, 

limit, süreklilik, diferansiyeller. 

 

KOBU, Bülent, İşletme Matematiği, İstanbul: Avcıol Basım Yayın, 1997. 

AĞLI, Esen, Temel Matematik, Ankara: Anı, 2003. 

ERTUĞRUL, İrfan, Temel Matematik, Bursa: Ekin, 2005 

 

IKT-563 Mikro İktisat I (3 0 3) 

Dersin içeriği genel olarak iktisadi mesele ve iktisadi etkinliği araştıran mikro iktisat 

konularının ele alınarak, tek tüketicinin ve tek firmanın nasıl karar aldığı ve tek firma ile bu 

tek firmanın ürettiği malı satın alan bir grup tüketicinin piyasada birbirlerinin kararlarını nasıl 

etkilediklerinin analiz edilmesidir. Ders “Mikro iktisat” ile ilgili kavramları tanımlayabilme, 

“Mikro iktisat”ın ilgi alanlarını açıklayabilme, modern mikro iktisadi analizin temel 

çerçevesini açıklayabilme amacını gütmektedir. Derste iktisat, iktisadi mesele ve iktisadi 

analiz ile ilgili temel kavramlar, kumanda ve piyasa ekonomileri; tam istihdam, iktisadi 

büyüme ve etkinlik; üretim imkanları eğrisi; iktisadi analiz, kapitalizm ve piyasa 

mekanizması, tam rekabet piyasasının işleyişi, arz ve talep esneklikleri, tam rekabet 

piyasasında denge, piyasa mekanizmasına müdahale, tüketicilerin davranışları ve talep, üretim 

teknolojisi ve maliyetler konuları açıklanmaktadır.  

 

BEGG, David, FİSCHER, Stanley and DORNBUSCH, Rudiger, Economics, McGraw-Hill 

Book Company, 1994. 

PARASIZ, İlker, İktisada Giriş, Bursa: Ezgi, 2000. 

DİNLER, Zeynel, İktisada Giriş, Ekin Yayınları. 

 

ISL-563 Genel Muhasebe I (3 0 3) 

Öğrenci genel muhasebe konularında işletmelerin yapmak zorunda oldukları muhasebe 

uygulamalarına ait temel bilgileri edinir. Dersin amacı muhasebeye ile ilgili gerekli temel 

teorik bilgileri kazandırmaktır. Derste öncelikle muhasebe hakkında genel bilgiler verilir. 



Temel kavramların, muhasebe denkleminin ve mali tabloların anlatılmasının ardından, 

muhasebede hesap ve önemi, hesaplar ile bilanço arasındaki ilişkiler, çift taraflı  kayıt 

yönteminin temelleri, sermaye hesabı, gelir ve gider hesapları, envanterden bilançonun 

çıkarılması, hesapların açılması, genel geçici ve kesin mizanın düzenlenmesi,  hesapların 

kapatılması, kasa hesabı, mal alış ve satışlarda katma değer vergisi, ticari mallar hesabı, duran 

varlıklar, senet hesapları, banka işlemleri, avans hesapları konuları ele alınır. 

 

KÜÇÜKSAVAŞ, Nihat, Genel Muhasebe İlkeler ve Uygulaması, Beta Yayınları, İstanbul, 

2002. 

KOÇ YALKIN, Yüksel, Genel Muhasebe İlkeleri ve Uygulaması, Turhan Kitapevi, Ankara, 

2001. 

 

SAY-161 Halk Sağlığı (3 0 3) 

Dersin amacı koruyucu sağlık hizmetleri yönetimi ile ilgili öğrencilerin bilmesi gereken temel 

kavramları ve konuları vererek bu alanda karşılaşılan problemlere müdahale edebilme becerisi 

kazandırmaktır. Bu bakımdan derste koruyucu sağlık hizmetlerinde temel kavramlar ve 

tanımlardan bahsedildikten sonra sağlık hizmetlerinden hizmetlerin tarihsel gelişimi ve 

sosyalleştirilmesinden bahsedilmektedir. Öte yandan temel sağlık hizmetleri, Türkiye'de 

sağlık hizmetlerinin teşkilatlanması, Sağlık Bakanlığı'nın teşkilatı, uluslararası koruyucu 

sağlık hizmetleri sunan kuruluşlar, Türkiye'de koruyucu sağlık hizmetleri ile ilgili mevzuat, 

sağlık düzeyi ölçütleri, Türkiye'nin genel yapısını ve sağlığı etkileyen faktörler ve genel 

sağlık sorunları dersin kapsamı dahilindedir. Ders kapsamında sağlığa disiplinlerarası ekip 

yaklaşımı, hasta hakları, halk sağlığında temel kavramlar ve tanımlar, sağlık hizmetleri, 

Türkiye’nin genel sağlık sorunları, ana-çocuk sağlığı, okul sağlığı, yaşlılık, iş sağlığı, çevre 

sağlığı, besin sağlığı, sosyal bulaşıcı hastalıklar konuları da ele alınacaktır. 

 

BERTAN, M. ve GÜLER, Ç., Halk Sağlığı (Temel Bilgiler), Güneş Kitabevi, Ankara, 1997. 

ÖZTEK, Z. ve KUBİLAY, G., Toplum Sağlığı Hemşireliği, Somgür Yayıncılık, Ankara, 

1993. 

TUNCEL, N., ŞANLI T., ve DRPERK, M. Halk Sağlığı Hemşireliği, AÜ.Açıköğretim 

Fakültesi Önlisans Eğitimi Eskişehir, 1993. 

 

II. DÖNEM 

 

ISL-166 Davranış Bilimleri (3 0 3) 

Ders davranış ve bilim kavramlarını, temel bilgileri, sınıflandırılmaları; davranış bilimlerinin 

özelliklerini, kapsamını ve ilkelerini; toplum, toplumsallaşma, kültür, davranış düzlemleri gibi 

tutum ve davranış etmenlerini; kişilik kuramlarını ve özelliklerini ele almaktadır. Derste 

davranış ve bilim kavramları, davranışın özellikleri ve kökenleri, davranış bilimlerinin 

sınıflandırılması, psikoloji, sosyoloji, antropoloji, sosyal Psikoloji, sağlık psikolojisi- 

sosyolojisi- antropolojisi, toplum ve toplumsal yapı, gruplar, normlar, kültür, özellikleri, 

işlevleri, toplumsallaşma süreci, davranış düzlemi, kişilik, benlik, toplumsallaşma kurumları, 

sosyal tabakalaşma, eğitim ve sosyal değişim, tutum, özellikleri, davranışla ilişkisi, iletişim 

konuları ele alınmaktadır. 

 

ŞİMŞEK, M. Şerif, AKGEMCİ, Tahir ve ÇELİK, Adnan, Davranış Bilimlerine Giriş ve 

Örgütlerde Davranış, Nobel Yayın Dağıtım, 2. Baskı, Ankara, 2001. 

EROĞLU, Feyzullah, Davranış Bilimleri, Beta Basım Yayım Dağıtım AŞ, İstanbul, 2000. 

FADEM, Barbara, Behavioral Science, Williams & Wilkins, USA, 1991 

 



ISL-583 Yönetim Bilimine Giriş (3 0 3) 

Yönetimin anlamı, önemi, yönetici kavramı, yönetim işlevleri, planlama, plan türleri, 

örgütleme, örgüt türleri, örgüt yapıları, örgütleme ilkeleri, yürütme ve yönlendirme, yürütme 

araçları, liderlik, yetki devri, güç, motivasyon, koordinasyon, denetim, denetim araçları, 

küçük işletmeler yönetimi, küresel işletmeler yönetimi, kriz yönetimi, stres yönetimi, zaman 

yönetimi, toplantı yönetimi gibi konular derste ele alınacaktır. 

 

KOÇEL Tamer, İşletme Yöneticiliği, Beta yay, 10. Bası, İstanbul 2005. 

EREN Erol, Yönetim ve Organizasyon (Çağdaş ve Küresel Yaklaşımlar), Beta yay. 

İstanbul 2003. 

 

HUK-601 Hukukun Temel Kavramları (2 0 2) 

Temel hukuk bilgileri; toplumsal yaşamı düzenleyen kurallar; hukuk ve hukuk düzenleri; 

hukukun kaynakları, hukuk dalları ve içerikleri; kanunların uygulanması, yorumlanması, 

türleri; yasaların yapılışı, teknikleri; kanunlaştırma hareketleri; haklar, hakların konusu, 

nitelikleri, kazanılması, korunması, kaybedilmesi şekilleri; mahkemeler ve yargı; hukuki 

ilişkiler; davalar ve türleri; adalet kavramı derste ele alınan konulardandır. 

 

GÖZÜBÜYÜK, Şeref, Hukuka Giriş ve Hukukun Temel Kavramları, Ankara 2002. 

ÖZTAN, Bilge, Medeni Hukukun Temel Kavramları, Ankara 2002. 

 

IKT-564 Makro İktisat (3 0 3) 

Makro iktisadi analize giriş, temel kavramlar, Toplam talep ve arz, milli gelir ve milli gelir 

hesaplamaları, istihdam, tam rekabetçi piyasanın koşulları ve serbest piyasada fiyat oluşumu, 

ücret teorileri, işgücü arzı, para ve maliye politikaları ve bu politikaların etkinliği para talebi, 

tüketim ve tüketim teorileri, yatırım ve yatırım teorileri, tüketim, tasarruf, yatırım 

fonksiyonları, makro iktisadi dengelerin oluşumu. Keynes öncesi ve sonrası karşılaştırmalı 

analizler, para iktisadi ile ilgili temel kavramlar. Milli gelirin reel ve parasal dengesi, açık 

ekonomi, açık ekonomide denge, uluslararası iktisadi ilişkiler. 

 

BEAUD, Michael, Kapitalizmin Tarihi, Çev:Fikret Başkaya, Dost Kitabevi, 2003. 

PEKİN, Tevfik, Makro Ekonomi, Zeus Yayınevi, 2005. 

ÜNSAL, Erdal, Makro İktisat, Turhan Kitabevi, Ankara, 2003. 

GÜRAN, Nevzat, Makro Ekonomik Analiz, İzmir, 1999. 

 

ISL-564 Genel Muhasebe II (3 0 3) 

Muhasebe kayıtlarının doğruluğunun denetlenmesi, hesapların kapatılması mali tabloların 

düzenlenmesi konularının öğrenilmesinin yanında genel muhasebe ile ilgili gerekli temel 

teorik bilgileri kazanma amaçlanmaktadır. Derste hazır değerlerin incelenmesi, menkul 

kıymetler ve ticari alacaklar, stoklar ve gelir tahakkukları, maddi duran varlıklar, mali borçlar, 

ticari borçlar, borç ve gider karşılıkları, uzun vadeli yabancı kaynaklar, öz kaynaklar, gelir 

tablosu hesaplarının maliyet hesaplarıyla ilişkisi, gelir tablosu hesaplarının incelenmesi, gelir 

tablosu hesaplarının kapatılması, nazım hesaplar, monografi uygulaması konuları ele 

alınmaktadır. 

 

KÜÇÜKSAVAŞ, Nihat, Genel Muhasebe İlkeler ve Uygulaması, Beta Yayınları, İstanbul, 

2002. 

KOÇ YALKIN, Yüksel, Genel Muhasebe İlkeleri ve Uygulaması, Turhan Kitapevi, Ankara, 

2001. 



ATAMAN, Ümit, Tekdüzen Hesap Planı ve Mali Tablolar, Türkmen Kitapevi, İstanbul, 

1997. 

 

SAY-161 Türk Sağlık Sistemi (202) 

Türk Sağlık Sisteminin Tarihçesi; Türkiye’nin Demografik Yapısı Ve Sağlık Statüsü, 

Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin Erişilebilirliği Ve Kullanımı, Türk Sağlık Sisteminin 

Organizasyonu, Türk Sağlık Sisteminin Yönetimi, Türk Sağlık Sisteminin Ekonomik Destek 

Kaynakları, Türk Sağlık Sisteminde Kullanılan Kaynaklar (İnsan Gücü, Sağlık Kurumları, 

Teknoloji), Türk Sağlık Sisteminde Hizmet Sunumu Dünyada Geçerli Olan Sağlık Sistemleri 

Ve Örgütler; Temel Sağlık Hizmetleri Ve Örgütlenme Modeli. 

 

OECD Sağlık Sistemi İncelemeleri TÜRKİYE 

Türkiye Sağlık Sistemi Performans Değerlendirmesi 2011 

The Ministry of Health of Turkey, Turkey Health Report, Ankara, 2004. 

 

 

III. DÖNEM 
 

SAY-261 Sağlık Kurumlarında Yönetim I (303) 

Sağlık hizmetleri ve hastanelerin gelişimi; hastane sistemi, hastanelerin amacı; fonksiyonları, 

sınıflandırılması, modelleri. Türkiye’de sağlık hizmetlerinin durumu, bir toplumun yatak ve 

hastane ihtiyaçlarının değerlendirilmesi, hastane yönetimi, hastane yöneticiliği, hastanelerdeki 

hizmetler. 

 

KAVUNCUBAŞI, Şahin, Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitapevi, 2000. 

TENGİLİMOĞLU Dilaver, Sağlık İşletmeleri Yönetimi. Geliştirilmiş 4. Baskı, Nobel 

Yayınevi, Ankara, 2012. 

 

SAY-263 Sağlık Yönetiminde İstatistik I (3 0 3) 

İstatistiğin tanımı ve amacı, temel kavramlar, verilerin düzenlenmesi, sınıflandırılması ve 

grafikler; toplanma ve dağılma ölçüleri, olasılığa giriş, konum ve değişim ölçüleri, yer 

gösteren ölçüler, aritmetik ortalama, ortanca, tepe değeri, geometrik ortalama, regresyon ve 

korelasyon, teorik dağılımlar, nokta ve aralık tahminleri, istatistiksel hipotez testleri, varyans 

analizi, Khi-kare testleri, SPSS program uygulamaları, yer gösteren ölçüler, yaygınlık 

ölçüleri, standart sapma, standart hata, varyasyon katsayısı, ranj, teorik dağılımlar, binomiyal 

dağılım, Poisson dağılımı ele alınacaktır. 

 

FİLİZ, Çakır, Sosyal Bilimlerde İstatistik. İstanbul: Alfa, 2000. 

TEKİN, Vasfi Nadir, İstatistiğe Giriş, Seçkin Yay, 2006. 

TEKİN, Vasfi Nadir, SPSS Uygulamalı İstatistik Teknikleri, Seçkin Yay, 2006. 

 

SAY-265 Sağlık Yönetiminde Araştırma Yöntemleri (3 0 3) 

Bilim, pozitivist ve pozitivist ötesi bilim yaklaşımları, bilimsel araştırmalarda kullanılan temel 

kavramlar, bilimsel araştırma süreci ve aşamaları, eleştirel kaynak incelemesi, araştırmalarda 

hata kaynakları, araştırmalarda ölçüm, ölçek türleri, geçerlik ve güvenirlik, örnekleme, 

araştırma yaklaşımları, anket, mülakat ve gözlem yöntemleri ve türleri gibi bilimsel araştırma 

metodolojisi ele alınacaktır. 

 



SÜMBÜLOĞLU, Kadir ve SÜMBÜLOĞLU, Vildan, Sağlık Bilimlerinde Araştırma 

Yöntemleri, Ankara: Hatiboğlu Yayıncılık, 

BALCI, Ali, Sosyal Bilimlerde Araştırma: Yöntem, Teknik ve İlkeler, Ankara: Pegem 

Yayıncılık. 

 

SAY-269 Tıbbi Terminoloji (2 0 2) 

Tıbbi Terminoloji tanımı ve öğrenme metodu, temel tıbbi terminoloji ile ilgili genel 

kavramlar, tıbbi terimlerin yapısı, insan yapısına ilişkin temel tanım ve terimler, hastalıklara 

ilişkin genel bilgiler ve hastalıkların sınıflandırılması, pozisyonel örnekler, ölçüm ve renklere 

ait örnekler, iskelet sistemine ait kök kelimeler; sindirim, solunum, üriner, üreme, hareket, 

sistemlere, kalp damar sistemine, iç salgı ve metabolizma bozukluklarına, göze ve kulağa, 

deri ve meme hastalıklarına, sinir sistemi ve psikiyatrik hastalıklara, doğum ve kadın 

hastalıklarına ilişkin anatomik, tanısal, belirtilere ve ameliyatlara ilişkin terimler, kök 

kelimeler, enfeksiyon hastalıklarına ait kök kelimeler, sınıflama dışı yer alan kök kelimeler, 

ilkyardım konusuna ait terminoloji, son ekler, eponim ve kısaltmalar, çağdaş tıp ilke ve 

kavramları, ders projeleri ile öğrencilerin tıbbi terminoloji araştırma, öğrenme ve kullanma 

becerilerinin geliştirilmesi. 

 

KAVUKÇU, S. Tıbbi Terminoloji, 9 Eylül Üniv. Yayınları, İzmir, 1998. 

ÖZDEN, M. Tıbbi Terminoloji. Somgür Yayıncılık, Ankara, 1997. 

ARTUKOĞLU, A. Tıbbi Terminoloji. HÜ Sağlık İdaresi Yüksekokulu Yayınları Ankara, 

1997. 

KOCATÜRK, U. Açıklamalı Tıp Terimleri Sözlüğü. A.Ü.Yayınları, Ankara, 1991. 

 

HUK-617 Yönetim Hukuku (2 0 2) 

Ders kapsamında idare hukukunun tarihçesi, gelişimi, tanımı, hukuk sistemi içerisindeki yeri, 

idare teşkilat ve türleri, Türk idare teşkilatının incelenmesi, tüzel kişilik kavramı, tüzel kişi 

olarak devlet, unsurları, nitelikleri yönetim türleri. İdari tasarruflar, hukuki nitelikleri, idari 

denetim, türleri, idari yargı alanı, idari çekişmeler, nitelik ve özellikleri, kamu malları, kamu 

emlakı, vesayet makamları, görevleri, sorumlulukları, idari yargı usulü ve sağlık kurumları 

mevzuatı işlenmektedir. 

 

GÖZÜBÜYÜK, Şeref, Yönetim Hukuku, Turhan, Ankara, 2003. 

BALTA, Tahsin Bekir, İdare Hukuku, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi, 

Ankara, 1972 

 

SAY-271 Epidemiyoloji (2 0 2) 

Derste epidemiyolojinin tanımı, stratejisi, tıp ve halk sağlığındaki yeri sağlık yönetimi için 

önemi, epidemiyolojik yöntemlerin kullanım alanları, araştırma aşamaları, konu belirleme, 

planlama, uygulama, değerlendirme ve rapor biçimine getirme, araştırmalarda evren kavramı, 

evrenden örnek seçme ve örnekleme yöntemleri, epidemiyolojide veri ve kaynakları, 

araştırmaların sınıflandırılması ve araştırmanın doğruluğunu etkileyen özellikler, 

epidemiyolojide “neden” kavramı (asosyasyonlar), tanımlayıcı araştırmalar, vaka-kontrol 

araştırmaları, kesitsel araştırmalar, kohort araştırmaları, deneysel (müdahale)araştırmaları, 

metadolojik araştırmalar, bilim etiği ve bilimsel çalışmalarda uyulacak ahlaki kurallar 

konuları ele alınmaktadır. 

 

KARASAR, N. Bilimsel Araştırma Yöntemi. Ankara: Nobel Yayın Dağıtım, 2002. 

SÜMBÜLOĞLU, Kadir ve SÜMBÜLOĞLU, Vildan, Sağlık Bilimlerinde Araştırma 

Yöntemleri. Ankara: Hatiboğlu Yayınları: 47. Kaynak Kitap Dizisi: 11, 2000. 



 

SAY-267 Sağlık Kurumlarında Yönetim Bilgi Sistemleri ( 2 2 3) 

Bu derste sağlık kurumları ve kuruluşlarında enformasyon sisteminin rolü, sistem akış 

şemaları, veri kaynakları ve veri örgütlenmesi, enformasyon sistemi tür ve ağları ele 

alınmakta, sağlık kurumlarında bilgisayar kullanımı ile bilgi akış sistemi hakkında bilgi 

verilmektedir. Sağlık kurumlarında veri, bilgi ve enformasyon sistemi kavramları, yönetim 

bilimi ve enformasyon sistemi ilişkisi, sistem kavramı ve özellikleri, sağlık kurumlarında 

bilgisayar kullanımı, sağlık kurumlarında karar verme ve problem çözmede enformasyon 

sisteminin yeri, sağlık kurumlarında veri kaynakları, veri derleme ilkeleri ve işlemleri, sağlık 

kurumlarında kullanılan enformasyon sistemleri, yönetim enformasyon sistemi, karar destek 

sistemi, tıbbi karara destek sistemi, sağlık kurumlarında enformasyon sisteminin 

yapılandırılması ve analizi, enformasyon sisteminin planlanması ve tasarım aşaması, 

enformasyon sisteminin örgütlenmesi, bilgisayar destekli sağlık enformasyon sisteminde 

kullanım gereklilikleri dersin konu başlıkları arasındadır. 

 

SÜMBÜLOĞLU, Kadir ve SÜMBÜLOĞLU, Vildan, Sağlık Enformasyon Sistemleri. 

Somgür Yayıncılık, Ankara, 1998. 

GÖKÇEN Hadi, (2002), Yönetim Bilgi Sistemleri. Epi Yayıncılık, Ankara. 

DILIMA Sara N. Ve JOHNS, Lisa T., Health Information Management. An Aspen 

Publication, Maryland, 1998. 

 

UOS-801 Üniversite Ortak Seçmeli I (202) 

Sağlığı Belirleyicileri, Sağlık Hizmetlerinin Özellikleri, Sağlık Hizmetlerinin 

Sınıflandırılması, Sistem Yaklaşımı ve Sağlık Sistemi, Sağlık İşletmelerinde Kuruluş 

Çalışmaları, Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin Gelişimi, Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin 

Örgütlenmesi, Türkiye’de Sağlık Hizmetleri Arzı, Hastanelerin Özellikleri, Hastanelerin 

Sınıflandırılması, Hastanelerin Organizasyon Yapısı. 

 

Tengilimoğlu, D., Işık, O., Akbolat M., Sağlık İşletmeleri Yönetimi, Nobel Yayıncılık.  

 

 

 

 

IV. DÖNEM 

 

SAY-262 Sağlık Kurumlarında Yönetim II (3 0 3) 

Yönetimin tanımı, fonksiyonları ve gelişimi, sağlık, sağlık hizmetleri ve sağlık kurumları, 

etkili sağlık hizmetinin özellikleri, sağlık hizmetleri kullanımı etkileyen faktörler; hizmetleri 

ve sağlık kurumlarının değerlendirilmesi, sağlık hizmetlerinin finansmanı, planlanması, 

örgütlenmesi, yürütülmesi, eşgüdümü ve denetimi; Kamu, özel ve üçüncü sektör sosyal 

hizmet kurumu türleri; Sağlık hizmeti örgütlerinin temel özellikleri ve tipleri; Sağlık hizmeti 

örgütlerinde yönetimin ilkeleri ve boyutları, uluslararası sağlık örgütleri, sağlık hizmetlerinin 

yürütülmesi, sağlık hizmetlerinin yürütülmesinde iletişim ve liderlik, çalışma ilişkileri, sağlık 

hizmetlerinin yürütülmesinde motivasyon ve stres, sağlık hizmetlerinde koordinasyon ve 

denetim, sağlık mevzuatı. 

 

AKAR, Çetin ve ÖZALP, Hüseyin. Sağlık Hizmetlerinde ve İşletmelerinde Yönetim, 

Somgür Yayıncılık, Ankara, 2000. 

BENLİ, Doğan ve ÖZALP, Hüseyin. Sağlık Hizmetlerinde Yönetim, Somgür yayıncılık, 

Ankara. 2000. 



KAVUNCUBAŞI, Şahin, Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitapevi, 2000. 

YÜNCÜ, F., Sağlık Hizmetlerinde Yönetim, Bilgehan Matbaası, İzmir, 1990. 

 

SAY-264 Sağlık Yönetiminde İstatistik II (3 0 3) 

Öğrencilere biyoistatistiğin temel kavramları hakkında bilgi vermek, iş ve günlük 

yaşamlarında biyoistatistiğin önemini tanıtmak. Ders kapsamında biyoistatistik kavramının ve 

teorik dağılımların, dağılımları tanımlayıcı ölçüler ile tablo ve grafik yapım yöntemlerinin, 

parametrik ve nonparametrik önemlilik testlerinin öğrenilmesi, korelasyon ve regresyon 

analizlerini öğrenilmesi, örnekleme yöntemlerinin öğrenilmesi hedeflenmektedir. 

 

SÜMBÜLOĞLU, Kadir ve SÜMBÜLOĞLU, Vildan, Biyoistatistik. Özdemir Yayıncılık, 

Ankara, 1995. 

ÇELİK, M. Yusuf. Biyoistatistik Araştırma İlkeleri Yeni Bir Yaklaşım. Dicle Üniv. Tıp 

Fak. Diyarbakır, 1999. 

 

SAY-266 Sağlık Kurumlarında Örgütsel Davranış  (3 0 3) 

İşlenmekte olan konular: Örgütsel Davranışın Bilimsel Temelleri; Örgütsel Davranışın 

Tarihsel Gelişimi; Araştırma Teknikleri; Örgüt İçinde Birey ve Kişilik; Tutumlar ve İş 

Tatmini; Bireysel Farklılıkların Temelleri Biyografik Karakteristikler Yetenekler ve 

Öğrenme; Örgüt Kültürü, Örgütlerde Grup ve Süreçleri; Örgütlerde Grupla Çalışma 

Teknikleri ve Katılımlı Yönetim; Örgütlerde Güdüleme Süreci ve Kuramları; Örgütlerde 

Liderlik ve Kuramları; Örgütlerde Çatışma; Örgütlerde Stres ve Yönetimi; Örgütsel Çevre ve 

Teknoloji; Örgütsel Değişme, Geliştirme, Takım Çalışmaları; Örgütlerde Güç ve Politika; 

Örgütlerde Etik Davranışlar, Yönetimi ve Kontrolü. 

 

EREN, Erol, Örgütsel Davranış ve Yönetim Psikolojisi. Beta, İstanbul, 2000. 

TİKİCİ, Mehmet, Örgütsel Davranış Boyutlarından Seçmeler, Nobel, Ankara, 2005. 

 

SAY-268 Sağlık Hukuku (2 0 2) 

Sağlık ve hukuk kavramları, birbirlerine etkileri ve ilişkileri, sağlık hukuku kavramı, sağlık 

hukukunun kamu hukuku ve özel hukuk içerisindeki yeri ve önemi, özel yasalarla 

düzenlenmiş sağlık konularının tahlil ve hukuki nitelikleri, sağlık kurum ve kuruluşlarının 

sorumlulukları, sağlık personelinin hukuki ve cezai sorumlulukları, hakları ve ödevleri, özel 

yasalarımızla düzenlenen hukuki ve cezai sorumluluklar, yetki ve sorumluluklar, hukuki 

nitelikleri,  milletlerarası anlaşmalarla kabul edilmiş genel kural ve prensiplerin sağlık hukuku 

açısından değerlendirilmesi. 

 

GÖZÜBÜYÜK, A. Şeref., Yönetim Hukuku, Turhan Kitapevi, Ankara 2000. 

 

SAY-272 Tıbbi Dokümantasyon (2 0 2) 

Sağlık kurumlarında tıbbi doküman ve tıbbi dokümantasyon kavramı, tıbbi dokümantasyonun 

tarihçesi, tıbbi dokümantasyonun işlevleri, ilkeleri ve sağlık kurumlarında örgütlenmesi, tıbbi 

dokümanların önemi, tıbbi dokümantasyon sistemi içerisinde hasta dosyası kavramı ve 

kullanımı. Hasta dosyalarının kapsamı; hasta dosyalarındaki bilgilerin bölümlendirilmesi, 

kimlik bilgileri, teşhis ve tedavi ile ilgili bilgileri, hasta bakım hizmetleri bilgileri, hastaneye 

ait bilgiler, hasta dosyalarının düzenlenmesi, hasta dosyalarının hukuki yönü, tıbbi 

dokümanların dosyalama ve sıralama usulleri, hasta dosyalarının numaralanması ve 

renklendirme. İndeksler; tanım ve indeks türleri, hasta isim indeksi, hastalık indeksi, ameliyat 

indeksi, doktor indeksi, ölüm indeksi, indekslerin bakımı. Genel olarak arşiv ve türleri; hasta 

dosyaları arşivlerinin bölümleri ve fonksiyonları, hasta dosyaları arşivlerinin temel öğeleri, 



tıbbi dokümanların yasal yönü, ulusal ve uluslararası tıbbi dokümantasyon sistemi, ulusal ve 

uluslararası hastalık sınıflandırma sistemleri, üniversite hastanesinde hasta dosyaları üzerinde 

genel uygulama. 

 

ARTUKOĞLU, Adil, Aslan Kaplan ve Ali Yılmaz, Tıbbi Dokümantasyon. Türk Sağlık 

Eğitim Vakfı, Ankara, 2002. 

UÇMAZ, Ramazan. Tıbbi Dokümantasyon II (Tıbbi Arşivcilik). Uludağ Üniversitesi 

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu yayın no: 1, Bursa, 2002. 

 

SAY-270 Sağlık ve Toplum (2 0 2) 

Toplum, toplum bilimin diğer sosyal bilimlerle ilişkisi, sosyal bilimlerin sağlık bilimiyle 

ilişkisi, sosyal bilim açısından sağlığın sınıflandırılması ve sağlığın desteklenmesi, kültür, 

eski Türk inanışlarının Türkiye’de halk hekimliğinde izleri, toplumsal gruplar, Türkiye’de 

sağlıkla ilgili mesleki örgütler, toplumsal sistem statü ve rol, toplumsal kontrol 

mekanizmaları, toplumsallaşma, toplumsal kurumlar, Türkiye’de aile yapısı ve sağlıkla 

ilişkisi, toplumsal değişme, toplumsal tabakalaşma, sağlıkta eşitsizlikler, kavramlar, 

nedenleri, çözüm politikaları, demografik yapı ve sağlık, topluma dayalı tıp eğitimi ve 

alternatif tıp, kadın ve şiddet, günümüz Türkiye’sinde halk sağlığının sosyolojik 

değerlendirilmesi. 

 

CİRHİNLİOĞLU, Zafer, Sağlık Sosyolojisi, Ankara: Nobel Yayınları, 2001. 

ÖZÇELİK ADAK, Nurşen, Sağlık Sosyolojisi Kadın ve Kentleşme, Birey Yayıncılık, 2002.  

 

MLY-568 Kamu Maliyesine Giriş (2 0 2) 
Maliye biliminin tanımı, amacı konusu ve bölümleri, kamu gelirleri, vergiler, vergi dışı 

gelirler ve özel fonlar; kamu giderleri, devlet bütçesi ve Türkiye bütçe sistemi, maliye 

politikaları. 

 

AKDOĞAN, Abdurrahman, Kamu Maliyesi, Ankara: Gazi Kitabevi, 2002. 

NADAROĞLU, Halil, Kamu Maliyesi Teorisi, Betaş Basım A.Ş., 2000 

STIGLITZ, Joseph, Economics of the Public Sector, W.W. Norton&Company, 2000 

 

UOS-802 Üniversite Ortak Seçmeli II (202) 

Sağlığı Belirleyicileri, Sağlık Hizmetlerinin Özellikleri, Sağlık Hizmetlerinin 

Sınıflandırılması, Sistem Yaklaşımı ve Sağlık Sistemi, Sağlık İşletmelerinde Kuruluş 

Çalışmaları, Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin Gelişimi, Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin 

Örgütlenmesi, Türkiye’de Sağlık Hizmetleri Arzı, Hastanelerin Özellikleri, Hastanelerin 

Sınıflandırılması, Hastanelerin Organizasyon Yapısı. 

 

Tengilimoğlu, D., Işık, O., Akbolat M., Sağlık İşletmeleri Yönetimi, Nobel Yayıncılık.  

 

 

 

V. DÖNEM 

 

SAY-361 Sağlık Kurumlarında Kantitatif Teknikler (3 0 3) 

Karar Verme ve Matematiksel Modeller, Doğrusal Programlama Modelleri ve Çözümleri, 

Simplex Yöntemi, Duality ve Duyarlılık Analizleri, Ulaştırma ve Atama Modelleri, Tamsayılı 

Programlama, Şebeke Analizi, Oyun Teorisi. Sağlık yönetiminde bu tekniklere duyulan 

ihtiyaç, bu tekniklerin sağlık yönetiminde uygulama alanları. 



 

TAHA, Hamdy, Yöneylem Araştırması, Literatür, İstanbul, 2000.. 

HALLAÇ, Osman, Kantitatif Karar Verme Teknikleri, Alfa, İstanbul, 1995. 

 

SAY-363 Sağlık Kurumlarında Finansal Yönetim I (3 0 3) 

Temel Finansal Kavramlar; Finansal Matematik; Sağlık ve Finansal Çevre; Finansman 

fonksiyonunun ve genel işletmeler ile hastane işletmeleri açısından finansal amaçların tanımı, 

genel işletmeler ve hastane işletmelerinde finansal organizasyonların tanımı, finansal yönetim 

aracı olarak işletme bütçeleri, Sağlık Kurumlarında Finansal Planlama; genel işletmeler ve 

hastane işletmelerinde finansal yönetim politikaları, finansal raporlar. 

 

AYDIN, Nurhan, İşletmelerde Finansal Yönetim, Aktüel, İstanbul, 2005. 

BRIGHAM, Eugene, Finansal Yönetimin Temelleri 1-2, Ankara Üniversitesi Rektörlüğü 

Yayınları No.206, Ankara, 1996. 

AKAR, Çetin, ÖZGÜLBAŞ, Nermin, Sağlık Kurumlarında Finansal Yönetim, Anadolu 

Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Ders Kitabı, Eskişehir, 2002 

 

SAY-365 Sağlık Kurumlarında Maliyet Muhasebesi (3 0 3) 

Dersin amacı sağlık kurumlarında maliyet muhasebesi ile ilgili temel kavramları ve konuları 

vererek, öğrencilere bu alanda karşılaşılan problemlere müdahale edebilme becerisi 

kazandırmaktır. Maliyet muhasebesinin tanımı, amaçları ve uygulama alanları, Maliyet 

çeşitleri belirtildikten sonra maliyet muhasebesinin teknikleri öğrenciye anlatılır. Son olarak 

da maliyet bilgilerinin yönetim kararlarında kullanılması konusu üzerinde durulur. 

 

MENDERES, Münevver, Hastanelerde Maliyet Muhasebesi ve Mali Analiz, Anadolu 

Üniversitesi Yayın no: 812, Eskişehir, 1994. 

 

SAY-367 Sağlık Kurumlarında Kalite Yönetimi (2 0 2) 

Dersin amacı toplam kalite yönetimi, tanımı ve tarihçesi, ilkeleri, çalışma sistemi; sağlık 

hizmetlerinde kalite yönetimi; kalite güvencesi, kalite kontrolü, ve sağlık hizmetlerine 

uyarlanmasına ilişkin temel teorik bilgi ve becerileri kazandırmaktır. Dersin ele aldığı başlıca 

konular arasında kalite nedir? kalitenin tarihsel gelişimi, toplam kalite yönetiminin 

planlanması: strateji, misyon, vizyon ve değerler, mükemmellik, kıyaslama, ekip çalışması, 

kaliteye ilişkin performansların ölçümü, sıfır hataya ulaşmaya yönelme, yetki sorumluluk 

denkliği, eğitim faaliyetlerine önem verilmesi, müşteri merkezlilik, iletişim sağlanması, 

sürekli iyileştirme, üst kademe yönetiminin liderliği ve katılımı, girdi sağlayan müşteri 

işletmelerle ilişkiler, organizasyon yapısında katılımcılık, süreç odaklılık, toplam kalite 

yönetiminde kontrol: kalite güvence sistemi, kalite sistem dokümantasyon vardır. 

 

STAMATIS, D. H. Total Quality Management in Healthcare. Inwin Professional 

Publishing, 1996. 

ÇORUH, Mithat, Sağlık Hizmetlerinde Toplam Kalite Yönetimi ve Performans Ölçümü. 

Ankara, 1995.  

 

SAY-369 Sağlık Kurumlarında Pazarlama (3 0 3) 

Ders pazarlama ve sağlık hizmetlerinde pazarlama hakkında temel bilgileri vermeyi ve alanla 

ilgili düşündürmeyi amaçlar. Okumalar ve tartışmalar ve aynı zamanda karşılaştırmalı 

konular, alternatif yaklaşımlar ve önemli bakış açılarıyla birlikte pazarlama düşüncesinin ve 

teorisinin tarihsel gelişimini inceler. Ayrıca ders öğrencilere uluslararası, çok uluslu ve global 

perspektiflerden bakarak bir pazarlama planlaması ve stratejisi anlayışı kazandırır. Hizmetin 



tanımı, ulaşılabilirlik ve elde edilebilirlik, hizmetlerde kullanım süreci ve faktörler, fiyat 

belirleme, arz ve talep belirleme, ürün tanıtımı ve kalitenin artırılması, işletmenin topluma 

tanıtılması, pazarlama süreçleri ve yöntemleri dersin kapsamı içerisinde ele alınan konulardır. 

 

KARAFAKİOĞLU, Mehmet, Sağlık Hizmetleri Pazarlaması, İstanbul, 1998. 

 

 

VI. DÖNEM 

 

SAY-362 Sağlık Kurumlarında İnsan Kaynakları Yönetimi (5 0 5) 

Bu derste öğrencilere sağlık kurumlarında insan kaynakları ve insan kaynakları yönetimi 

kavramını tanıtmak, insan kaynakları yönetiminin işlevleri, ilkeleri ve örgütlenmesi ile ilgili 

teorik ve uygulamalı bilgileri öğretmek amaçlanmaktadır. insan kaynakları yönetimi işlevleri, 

sağlık kurumlarında örgütlenmesi, sağlık hizmetlerinde uzman ve uzman olmayan insangücü, 

örgütsel değişim, iş analizi, iş etüdü ve tasarımı, insan kaynaklarının planlanması, insan 

kaynağının sağlanması, ve seçimi, örgütsel sosyalizasyon ve kariyer planlaması, performans 

değerlendirme ve yönetimi, eğitim ve gelişim, iş değerlemesi ve ücretlendirme, ödüllendirme 

ve motivasyon, güvenli ve sağlıklı iş yeri ortamı sağlama, hukuki ve ekonomik çevre, işgören 

sağlığı ve güvenliği derste ele alınan konulardan başlıcalarıdır. 

 

HESAPÇIOĞLU, Muhsin, Türkiye'de Makro Düzeyde İnsan Kaynakları Planlaması. Anı 

Yayıncılık, 2001. 

AYCAN Zeynep, Türkiye'de Yönetim, Liderlik ve İnsan Kaynakları Uygulamaları, Türk 

Psikologlar Derneği yay., Ocak 2000 

BRUCE, Fried J. ve Johnson A. JAMES (Ed.), Human Resources in Health Care, AUPHA, 

Health Administration Pres., 2002. 

 

SAY-366 Sağlık Kurumlarında Enformatik ve Otomasyon (3 0 3) 

Bilişim (enformasyon) sisteminin tanımlanması ve anlamı. Sağlık ve sosyal hizmet 

kurumlarında bilişim sistemlerinin rolü. Bilişim sistemi ve teknolojisinin kullanımı. 

Bilgisayar ve bilişim işlemi (süreci). Kelime işlemci ve sunu programının ekranlarının 

kullanılmasından bahsetme ve bu paket programlardaki komutların ayrıntılı bir şekilde 

kullanılmasından bahsedilir. Bu doğrultuda kelime işlemci olarak Microsoft Word sunu 

programı olarak da Microsoft Power Point ayrıntısı ile açıklanır. Ayrıca, girilen veriler 

üzerinde hesap yapabilme, verileri tabloya dönüştürebilme, tablolar içindeki verilerle grafik 

oluşturma, verileri karşılaştırıp sonuç üretebilme, veritabanı programını kullanarak veritabanı 

oluşturmak, oluşturulan veritabanı üzerinde uygulama gerçekleştirebilme. 

 

NUMANOĞLU, M., SEVİNDİK, M, DEMİR, S., KARATAŞ, E., BAĞCI, E. Temel 

Bilgisayar Kullanımı, Akademi Kitabevi, 2003. 

PALA, Z. 24 Ders'te Bilgisayar ve Internet Kullanımı, Türkmen Kitabevi, 2004. 

BAL, H. Ç., Bilgisayar ve Internet, Akademisyen Yayınevi, 2003. 

 

SAY-364 Sağlık Kurumlarında Finansal Yönetim II (3 0 3) 

Sağlık Kurumlarında Çalışma Sermayesi Yönetimi; Sağlık Kurumlarında Nakit ve Nakit 

Benzeri Varlıkların Yönetimi; Sağlık Kurumlarında Alacakların Yönetimi; Sağlık 

Kurumlarında Stokların Yönetimi; Sağlık Kurumlarında Sermaye Bütçelemesi; Sağlık 

Kurumlarında Yabancı Kaynakların Yönetimi; Sağlık Kurumlarında Öz Kaynakların 

Yönetimi; Sağlık Kurumlarında Sermaye Maliyeti; Sağlık Kurumlarında Finansal Denetim; 



Sağlık Sektöründe Ödeme Yöntemleri; Sağlık Kurumlarının Finansal Analizi; Sağlık 

Kurumlarının Finansal Yönetiminde Gelecek Trendleri. 

 

AYDIN, Nurhan, İşletmelerde Finansal Yönetim, Aktüel, İstanbul, 2005. 

BRIGHAM, Eugene, Finansal Yönetimin Temelleri 1-2, Ankara Üniversitesi Rektörlüğü  

Yayınları No.206, Ankara, 1996. 

AKAR, Çetin, ÖZGÜLBAŞ, Nermin, Sağlık Kurumlarında Finansal Yönetim, Anadolu 

Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Ders Kitabı, Eskişehir, 2002. 

 

SAY-68 30 İşgünü Yaz Staj (8 0 8) 

Sağlık İdaresi Bölümü öğrencileri tarafından yapılan STAJ dersi ile genel olarak, sağlık 

birimlerinin idari, mali ve teknik fonksiyonlarının işleyişini öğrencilere yakından göstermek 

amaçlanmaktadır.  

 

 

VII. DÖNEM 

 

SAY-467 Sağlık Kurumlarında Malzeme Yönetimi (2 0 2) 

Malzeme Yönetimi, Malzeme Yönetimi ilkeleri, Stok Kontrol Yöntemleri, Depolama ile ilgili 

ilkeler, Devlet Malları Kavramı, Ayniyat işlemleri, Tedarik Yönetimi, Tedarik bölümünün 

fonksiyonları, Tedarik Yöneticisinin Görevleri, Kamu İşletmelerinde Tedarik Usulleri, Özel 

işletmelerde Tedarik usulleri, Sağlık Hizmetlerinde Tedarik Yöntemleri. 

 

AKAR, Çetin, ÖZALP, Hüseyin, Sağlık Hizmetlerinde ve İşletmelerinde Yönetim, Somgür 

Eğitim Hizmetler, Ankara, 1999. 

 

SAY-461 Sağlık Ekonomisi (3 0 3) 

Dersin temel amacı ekonomi biliminin temel kuralı çerçevesinde, kıt olan sağlık sektörü 

kaynaklarının hangi sağlık hizmetinin ne miktarda, kim tarafından, nasıl ve kimin için 

üretilmesi gerektiği gibi sorulara yanıt arayan sağlık ekonomisi konularını detaylı bir şekilde 

incelemektir. Bu kapsamda sağlık sektörünün ekonomideki yeri, sağlık ekonomisi sistemi ve 

analizi, sağlık ekonomisinin tanımı ve gelişimi, çeşitli ülkelerin sağlık ekonomisi sistemleri, 

Türkiye'de sağlık ekonomisi sistemi, sağlık harcamaları ve finansmanı, sağlık hizmetlerinde 

arzın talebin gelişimi, Türkiye'de sağlık harcamaları ve finansmanı, ekonomik büyüme, 

kalkınma ve sağlık sektörü, ekonomik planlama ve sağlık sektörü, sağlık hizmetlerinde 

ekonomik değerlendirme, hastanelerde maliyet etkinlik analizi, ilaç endüstrisi ve ekonomisi 

derste ele alınan başlıca konulardır. 

 

PHELPS, Charles E. Health Economics, The Addison Wesley Series, 1997. 

JACOBS, Philip. The Economics of Health and Medical Care, An Aspen Publication, 

Fourth Edition, 1997. 

KISA, Adnan. Sağlık Ekonomisine Giriş, Usta Matbaacılık, Ankara, 1999. 

 

 

 

SAY-463 Sağlık Politikası ve Planlaması (4 0 4) 

Dersin içeriği içinde dünyada sağlık ve sosyal güvenlik politikalarının tarihsel evrimi; sağlık 

ve sosyal güvenlik politikalarına felsefi ve ideolojik yaklaşımlar; sağlık ve sosyal güvenlik 

politikalarında çağdaş gelişmeler; yöntem belirlenmesi, analiz ve uygulamaları; ulusal sağlık 



politikaları ile ilgili bir perspektif kazandırılması vardır. Bu bakımdan ders dahilinde sağlık ve 

sosyal güvenlik politikalarının analizi, onları etkileyen temel öğeler ve bu politikaların 

değerlendirilmesinin yanında ulusal sağlık politikalarımız, bu politikaların oluşma sürecinde 

hükümetler değerlendirilmekte son olarak da küresel sağlık politikaları ele alınmaktadır. 

 

GÜNAY Cevdet İlhan, İş ve Sosyal Güvenlik Uygulaması, Yetkini Yay., 2007. 

Hak-İş, 2000' e Doğru Türkiye' de Sosyal Güvenlik Sisteminin Geleceği, Hak-İş 

Konfederasyonu Eğitim Yayınları No.23, Ankara, 1997. 

BARKER, C. The Health Care Policy, Sage Publications, London, 1996. 

World Development Report 2003, Sustainable Development in a Dynamic World, 

Transforming Institutions, Growth, and Quality of Life, Copublication of the World Bank 

and Oxford University Press, Washington, DC, 2003. 

 

SAY-465 Sağlık Sigortacılığı ve Geri Ödeme Sistemleri (3 0 3) 

Dersin temel amacı öğrencinin sağlık sigortacılığı ile temel bilgileri, dünya uygulamalarını 

öğrenerek, sağlık hizmetleri finansmanında sigortanın rolünü anlaması ve ülke koşullarını bu 

bakış açısı ile değerlendirebilmesidir. Derste temel kavramlar hakkında bilgi verilir ve 

sigortanın doğuşu, sigorta türleri, ülke uygulamaları incelenir. Ayrıca konu ile ilgili sektörden 

bir uzman ya da yöneticiden konferans alınarak, öğrencilerin sektörel uygulamalar hakkında 

bilgi edinmesi desteklenmektedir. 

 

Rowell, J.C., Green, M.A. (2004) Understanding Health Insurance, Delmar Learning,NY. 

Institute of Medicine (2001) Coverage Matters: Insurance and Health Care, National 

Academy Press Washington,D.C. 

Orhaner, E. (2000) Türkiye'de Sağlık Sigortacılığı Gazi Kitapevi Tic. Ltd. Şti., Ankara 

Güvel, E.A.; Güvel, A.Ö (2002) Sigortacılık Seçkin Yayıncılık San. ve Ticaret A.Ş. Ankara 

 

VIII. DÖNEM 

 

SAY-462 Sağlık Kurumlarında Stratejik Yönetim (3 0 3) 

Bu derste sağlık işletmelerinde stratejik yönetim süreci, çevresel analiz, işletme analizi, (Swot 

analizi), strateji geliştirme, strateji yönetimi ve uygulanması ile stratejik seçenekler hakkında 

bilgileri öğretmek amaçlanmaktadır. Sağlık işletmelerinde stratejik yönetim ile ilgili temel 

teorik bilgileri bilir. Sağlık işletmelerinde stratejik yönetim ile uygulamaları ve gereksinimleri 

bilir. Edindiği bilgi ile sağlık kurumlarının çeşitli yönetim kademelerinde üzerine düşen 

görevleri yerine getirebilir. İşletmelerde stratejik yönetim, kapsamı, stratejik yönetim süreci 

ve safhaları. Stratejik yönetim düşüncesi ve stratejik yönetim okulları. İşletmelerde stratejik 

yönetimin temel kavramları. Sağlık işletmelerinde stratejik yönetim kavramı. Strateji 

geliştirme süreci ve stratejik analiz. Dış çevrenin analizi, çevresel analiz süreci, analiz 

teknikleri. İşletmenin analizi, üstünlük ve zayıflıklar. Derste sağlık işletmelerinde stratejik 

yönetim süreci, çevresel analiz, işletme analizi, (Swot analizi), strateji geliştirme, strateji 

yönetimi ve uygulanması ile stratejik seçenekler hakkında bilgileri öğretmek 

amaçlanmaktadır. Bu bağlamda İşletmelerde stratejik yönetimin temel kavramları öncelikle 

işletmelerde stratejik yönetim, kapsamı, stratejik yönetim süreci ve safhaları. Stratejik 

yönetim düşüncesi ve stratejik yönetim okulları açıklanır. Daha sonra ise, sağlık 

işletmelerinde stratejik yönetim kavramı incelenir. Sağlık işletmelerinde stratejik yönetim 

ilkelerinin nasıl uygulanabileceği bu aşamadan sonra ele alınır. 

 

MINTZBERG, Henry, BRAIN, Q. James, and GHSOHAL, Sumantra, The Strategy Process, 

Prentice Hall, London, 1998. 



EREN, Erol, Stratejik Yönetim ve İşletme Politikası, Beta Yayıncılık, 2000. 

KAVUNCUBAŞI, Şahin, Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitapevi, 2000. 

 

SAY-464 Sağlık Kurumlarında Halkla İlişkiler (2 0 2) 

Halkla ilişkiler kavramı, halkla ilişkilerin tarihçesi; hakla ilişkilerde amaç ve araçlar;reklam, 

propoganda, davranış bilimleri ile ilişkisi, iletişim, aktivite düzeyleri, görevleri, teknikleri ve 

araçları, organizasyonu, kriz dönemlerinde uygulanması, halkla ilişkilerde kişisel özellikler; 

halkla ilişkiler bağlamında yönetim ve yönetici; halkla ilişkiler ve yönetim, işletmelerde 

halkla ilişkiler örgütü, halkla ilişkiler bölümünün görevleri, halkla ilişkiler ilkeleri, halkla 

ilişkilerde kullanılan araçlar, halkla ilişkilerin karşılaştığı sorunlar. 

 

TENGİLİMOĞLU Dilaver, Sağlık Kuruluşlarında Halkla İlişkiler, Gazi Kitabevi, 2001. 

SABUNCUOĞLU Zeyyat, İşletmelerde Halkla İlişkiler, Ezgi Kitapevi, Bursa, 1998. 

CALWOOD, Clarke L. The Handbook of Straregic Public Relations snd Integrated 

Communications, Mc GrawHill, New York, 1997. 

 

SAY-466 Sağlık Yönetiminde Seminer (2 0 2) 

Dersin amacı gereksinim duyulan güncel konuların anlatılması ve tartışılmasıdır. Seminerin 

içeriği hastane yönetimi ve sağlık hizmetleri çerçevesi içinde kalmakla birlikte değişkendir. 

Seminer koordinatörü ve içerik, kurulacak bir komisyonla belirlenecektir. Seminer tanım, 

yöntem ve özellikleri konusunda öğrenciler bilgilendirilecektir. 

 

KARASAR, Niyazi, Bilimsel Araştırma Yöntemi, Ankara: Nobel, 2002. 

BÜYÜKÖZTÜRK, Şener ve arkadaşları, Bilimsel Araştırma Yöntemleri, Pegem Akademi, 

2015. 

 

SAY-468 Sağlık Kurumları Uygulamaları (0 12 12)  

Sağlık Yönetimi Bölümü son sınıfında yapılan staj ile genel olarak, sağlık kuruluşlarının idari, 

mali ve teknik fonksiyonlarının işleyişini öğrencilere yakından göstermek amaçlanmaktadır. 

Hazırlanacak Sağlık Yönetimi Staj Yönergesi çerçevesinde öğrenciler bir dönem boyunca 

danışman hocalarının rehberliğinde sağlık kuruluşlarının çeşitli bölümlerinde haftada üç gün 

olmak üzere staj yapacaklardır. 

 

SEÇMELİ DERSLER  

 

2. Sınıf Güz Dönemi 

 

SBK-565 Yerel Yönetimler(3 0 3) 

Yerel Yönetim Kavramı, Yerel Yönetimlerin Tarihsel Gelişimi, Dünyada Yerel Yönetimler, 

Yerel Yönetim Sistemleri, Türkiye’de Yerel Yönetimler,  Türkiye’de Yerel Yönetimlerin 

Tarihi, Yönetsel Denetleme, Demokratik Yerel Yönetim Kavramı, Türkiye De Yerel Yönetim 

Sistemleri, Türkiye De Yerel Yönetimlerin Gelir Kaynakları. 

 

AYMAN GÜLER, Birgül, Açıklamalara Eleştirel Yaklaşımlar 3. Yerel Yönetimler 

Liberal Baskı, İmge Kitabevi. 

PARLAK, Bekir ve ÖKMEN, Mustafa, Yerel Yönetimler, Ekin Basım Yayın, 2015. 

 

SAY-273 Professional English I (3 0 3) 

Alanla ilgili İngilizce temel kavramların öğretilmesi ve İngilizce metin okumaları 

hedeflenmektedir. 



 

SAY-275 Medikal Firma İşletmeciliği (3 0 3) 

İlaç sanayinin tanımı, özelliği ve tarihçesi, Türk ilaç endüstrisinin yapısı, Dünyada ilaç 

endüstrisinde faaliyette bulunan ülkelerin (A, B,C,D) gruplandırması, Dünyada İlaç Üretim ve 

Tüketimi, Mesleğin bugünkü durumu, Gelecekteki eğilimler, Türkiye’de medikal sarf 

malzeme üretimi, Dağıtım kanalları (Eczane-Hastane-Ecza deposu-İlaç firması), Türkiye ilaç 

sektöründeki dağıtım kanalları, Tıbbi mümessillik ve istihdam, (GMP) İyi Üretim 

Uygulamaları, Meslek Standardı, Meslek Etiği, Türkiye’de İlaç Üretim ve Tüketim. 

 

Kamu İhale Mevzuatı 

KOÇEL, Tamer, İşletme Yöneticiliği Genişletilmiş 12. Baskı, Beta Yayıncılık, 2010. 

 

SAY-277 Etkili Yazışma Teknikleri (3 0 3) 

İletişim kavramı, iletişim türleri, iletişimi etkileyen faktörler, yazılı iletişim, yazılı iletişimde 

şekil ve içerik, örgütsel iletişim, yazılı iletişimin örgütsel iletişimdeki önemi, yazışma 

teknikleri, yazım-imla kuralları, dil ve anlatım bozuklukları, ticari ve resmi yazışma örnekleri, 

resmi yazı standartları ve türleri, rapor hazırlama, rapor yazma teknikleri, raporların amacı, 

türleri, teknik özellikleri. 

 

KOÇ, Hakan ve ÖZTOPRAK TAHAN, Menekşe, Yazışma Teknikleri 3. Baskı, Seçkin, 

2014 

KOÇ, Öznur, Mesleki Yazışmalar, Nobel Akademik Yayıncılık, 2015.  

 

2. Sınıf Bahar Dönemi 

CEK-661 Çalışma Ekonomisi (3 0 3)  

Emek Piyasası Kavramı, Türleri; İşgücünün Hareketliliği; Emek Arzı, Emek Arzını Etkileyen 

Faktörler; İşgücü Ve İşgücünü Oluşturan Unsurlar, İşgücüne Katılma Oranı; Nüfus Sorunları; 

İstihdam Yapısı, İşsizlik, İşsizlik Türleri, İşsizlikle Mücadelede Emek Piyasası Politikaları. 

 

Biçerli K., Çalışma Ekonomisi, İstanbul: Beta yayınları, 2000 

Lordoğlu K., Özkaplan N., Çalışma İktisadı, Düzeltilmiş 3. baskı, İstanbul: Der Yayınları, 

2007 

 

HUK-603 Anayasa Hukuku(3 0 3) 
Anayasa kavramı, anayasa türleri, Cumhuriyetin temel prensipleri, temel hak ve özgürlükler, hükümet 
sistemleri, anayasaların değiştirilmesi sorunu ve olağanüstü yönetim usulleri ile anayasa yargısı. 
 
KAYMAK, Ümit,  ODYAKMAZ, Zehra, Anayasa Hukuku: Kuram Kitap, 2016 

KABOĞLU, İbrahim, Ö., Anayasa Hukuku Dersleri, İstanbul,2016 

 

SAY-274 Sağlık Yönetiminde İletişim Becerileri(3 0 3) 

İletişim kavramının tanımlanması, iletişimin işlevleri, iletişim türleri ve sınıflandırılması, 

iletişim sürecinde yer alan öğeler, ikna kavramı ve ikna edici iletişim, iletişim engel ve 

etmenleri, örgütsel iletişim, iletişim çatışmaları, empatik iletişim, etkili iletişim kurma yolları, 

iletişim ve toplum, kitle İletişimi, dinleme becerisi, kişi içi iletişim, kişiler arası iletişim, 

sözsüz iletişim ve beden dili. 

 

TUTAR, Hasan, Örgütsel İletişim, Ankara: Seçkin Yayıncılık, 2009. 

İZGÖREN, Ahmet Şerif, Dikkat Vücudumuz Konuşuyor, Ankara: Elma Yayınevi, 2006 

 

SAY-276 Sağlık Kurumlarında Ev İdaresi Hizmetleri (3 0 3) 



Hastanelerde ev idaresi hizmetleri, ev idaresinin fonksiyonları, kat hizmetleri temel 

kavramları ve işlevleri, temizlik hizmetleri, çamaşırhane hizmetleri, ev idaresi personelinin 

görev ve sorumlulukları, enfeksiyon kontrolü, malzeme ve ekipman, hasta isteklerinin 

karşılanması. 

 

AK, Bilal; METE, Mustafa ve SARGUTAN, Erdal, Hastanelerde Ev İdaresi Hizmetleri, 

Konya: S.Ü. Basımevi, 1998. 

 

SAY-278 Muhasebe Paket Programları (3 0 3) 
Bu ders ile öğrencinin muhasebe kayıtlarını yapması amaçlanmaktadır. Program Kurmak; Muhasebe 

İşlemleri; İşletme Defteri; Personel Takibi; Yedeklenme. 

 

SAY-280 Professional English II ( 3 0 3) 

Söz konusu ders, Professional English I dersinin devamı niteliğindedir.  Bu ders kapsamında 

alanla ilgili İngilizce temel kavramların öğretilmesi ve İngilizce metin okumaları 

hedeflenmektedir.   

 

 

3. Sınıf Güz Dönemi 

 

SAY-373 Sağlık Kurumlarında Örgütsel Değişim Stratejileri (3 0 3) 

Değişim olgusu ve değişen yönetim anlayışı, örgütlerde değişimin kuramsal temelleri, 

örgütsel değişimi yönlendiren çevresel güçler, örgütsel değişimi yönlendiren iç güçler, 

örgütsel değişim alanları, örgütsel değişimin yönetimi, sağlık kurumlarında değişim 

dinamikleri. 

 

ŞİMŞEK, M. Şerif, AKGEMCİ, Tahir ve ÇELİK, Adnan, Davranış Bilimlerine Giriş ve 

Örgütlerde Davranış, Nobel Yayın Dağıtım, 2. Baskı, Ankara, 2001. 

 

SAY-375 Sağlık Kurumlarında Liderlik (3 0 3) 

Liderlik kavramı, liderlik teorileri, vizyon kavramı ve yönetimi, öğrenen örgütler ve liderlik, 

değişme ve liderlik, iletişim ve liderlik, karar verme ve liderlik, liderlik çeşitleri, liderlik 

uygulamaları: Başarılı İş dünyası liderlerinin ortak iş metotları. 

 

NORTHHOUSE, P., Leadership Theory and Practice, California: Thousand Oaks, 2003. 

KOÇEL, Tamer, İşletme Yöneticiliği, İstanbul: Arıkan Basım Yayım Dağıtım, 2006. 

 

SAY-307 İş Sağlığı ve İş Güvenliği ( 3 0 3) 

İşyerinde işçilerin bedeni ve ruhi varlığına zarar vermesi muhtemel riskler karşısında, bunları 

önleyici tedbirlerin ne olduğunun incelendiği bu derste: İşçi Sağlığı ve İş Güvenliğinin 

Ekonomik Yönü; Sosyal Cephesi; Hukuki Boyutu;  Mevzuattan Doğan Konu İle İlgili 

Yükümlülükler; Devletin Bu Konudaki Görevi ve Teşkilatlanması; İşverenin Yükümlülüğü; 

İşyerinin Kurulması ve İşletmeye Açılması Usulü;  Konunun Teknik Boyutu ve İşçi Sağlığını 

Doğrudan ve Dolaylı Olarak Etkileyen Faktörler; Bu Konuda İhtiyaç Duyulan Personel ve 

Bunun Temin Edilmesi konuları ele alınmaktadır. 

 

2003 Tarih ve 4857 Sayılı İş Kanunu 

2003 Tarih ve 25311 sayılı İş Sağlığı ve İş Güvenliği Yönetmeliği 

2003 Tarih ve 5318 sayılı İşyeri Sağlık Birimleri ve İşyeri Hekimlerinin Görevleri ile Çalışma 

Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, 



2004 Tarih ve 25426 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulları Hak. Yönetmelik 

2005 Tarih ve 25747 sayılı, İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin Risk Grupları Listesi Tebliği 

Celal Emiroğlu, Çalışma Ortamında Kazalar ve Mesleki Yardım, Türk-İş Yayını, 

2001:Ankara 

Vahide Bilir, Meslek Hastalıkları, Türk-İş, 2004:Ankara 

 

SAY-385 Professional English III(3 0 3) 
İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, belli bir amaç için 

dinleme; bilgi ya da fikir verici olarak katılım sunumlar hazırlama ve belli konularda konuşma; yazılı ya 

da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir. 

HUK-607 Ticaret Hukuku (5 0 5) 

Ticaret hukukunun temel prensipleri, tacir kavramı, ticari işletme, ticaret unvanı, ticaret 

unvanının korunması, ticari muameleler, ticari defterlerin önemi, işlevi ve delil olarak 

sunabilme imkânı, tüccar yardımcıları, ortaklık kavramı; kolektif ortaklık, komandit 

ortaklıklar, anonim ortaklıklar ve anonim ortaklığın kuruluşu. 

 

ÇELİK, Aytekin, Ticaret Hukuku, Seçkin Yayınevi: Ankara, 2016 

 
SAY-377 Hasta Ve Çalışan Güvenliği (3 0 3) 

Güvenlik Kültürü, Hasta Güvenliği Kültürü, Güvenlik Standartları,  Uluslararası Hasta 

Güvenliği Hedefleri, İlaç Güvenliği, Hasta Ve Çalışan Güvenliğinde Temel Kavramlar, Hasta 

Ve Çalışan Güvenliğine Yönelik Politikalar, Hasta Ve Çalışan Açısından Fiziksel Riskler, 

Hasta Ve Çalışan Açısından Kimyasal Riskler, Hasta Ve Çalışan Açısından Psiko-sosyal 

Riskler, Çalışan Açısından Meslek Riskleri(Meslek Hastalıkları Ve İş Kazaları), Hasta Ve 

Çalışan Açısından Ergonomi (Çalışma Alanı İle İlgili Standartlar), Hasta Ve Çalışan 

Güvenliği Açısından İşyeri Hemşiresinin Rolleri, Görevleri Ve Sorumlulukları, Hasta Ve 

Çalışan Güvenliğinin Geliştirilmesine Yönelik Uygulamalar. 

Hasta Güvenliği: Türkiye ve Dünya Türk Tabipler Birliği Raporları/kitapları-2010 

Hasta-Çalışan Güvenliği Yönetmelik 

 

SAY-379 Sağlık Sektöründe Girişimcilik (3 0 3) 

Girişimcilik ile ilgili kavramlar, girişimciliğin önemi, gelişimi, fonksiyonları ve girişim 

türleri, girişimciliğin özellikleri ve girişimcilerdeki kişisel yeteneklerin geliştirilmesi, 

girişimcilikte motivasyon, yaratıcılık ve yenilik, iç ve dış girişimcilik, girişim finansmanı, 

girişimci için sermaye edinme yolları, buluş, marka ve tasarımların korunması, girişimcilikte 

iş fikirleri, iş planı hazırlama ve doküman haline getirilmesi, iş planı içinde yönetim, 

pazarlama, finans ve üretim planları, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde girişimcilik, 

Türkiye’de girişimciliğin genel profili ve değerlendirmesi, Türkiye sağlık sektörünün 

girişimcilik potansiyelinin değerlendirilmesi, sağlık sektöründe girişimcilik öyküleri, sağlık 

sektöründe girişimcilikte örnek olay incelemeleri. 

 

MÜFTÜOĞLU, Tamer, Girişimcilik, Eskişehir: AÖF Yayınları, 1996. 

ÇETİNDAMAR, Dilek, Türkiye’de Girişimcilik, TÜSİAD Yayınları, 2002. 

 

SAY-381 Hastanelerde Fiyatlandırma Modelleri Ve Teşhisle İlişkili Gruplar (3 0 3) 

Fiyatlandırmanın tanımı, önemi ve amacı, fiyatlandırma stratejileri, kamu ve özel hastane 

fiyatlandırma stratejileri, ilaç fiyatlandırma, tıbbı malzeme fiyatlandırma, sağlık hizmeti 



fiyatlandırma, fiyatı etkileyen faktörler, maliyete dayalı, rekabete dayalı fiyatlandırma, kamu 

hastanelerinde uygulanan fiyat tarifesi, sağlık uygulama tebliği (SUT), kamu satış tarifesi, 

Türk tabipler birliği satış tarifesi, hizmet başı fiyatlandırma, ayaktan ve yatan vaka başı 

fiyatlandırma, sağlık sigortası kapsamında finansmanı sağlanan sağlık hizmetleri ve  

fiyatlandırma ilkeleri, hastanelerde ilave ücret alınacak ve alınmayacak sağlık hizmetleri ve 

kişiler vb. konular işlenmektedir.  

 

OYER, Darrell J,  Cost-Based Pricing  Management, Canseptpress, 2012 

Sağlık Uygulama Tabiliği, Sosyal Güvenlik Kurumu, 2015 

TENGİLİMOĞLU, Dilaver, Sağlık Hizmetleri Pazarlaması içinde Fiyatlandırma, Siyasal 

Kitabevi, 2013 

KARACA, Şükran, Sağlık Hizmetlerinde Pazarlama içinde Fiyatlandırma, Beta Yayınevi, 

2015 
 

SAY-383 Hastanelerde Satınalma Yönetimi (3 0 3) 

Sağlık kurumları açısından satınalma; taleplerin tahmini ve talep yönetimi (satınalma talebi 

oluşturma), ihale şartlarını düzenleme, bilgi yönetimi, piyasa fiyat araştırma, onay 

mekanizmaları, ihale yapma, kazanan tedarikçi seçimi, sözleşme/protokol hazırlama ve 

tahakkuk işlemleri kısımlarından oluşmaktadır. 

 

Yurdakul, Halim, Satınalma Yönetimi, Nobel Akademik Yayıncılık;  2015 

Erdal, Murat, Satınalma Ve Tedarik Zinciri, Beta Yayınları; 2014 

 

SAY-387 English Writing Skills (3 0 3)  
İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; belli bir amaç için dinleme; yazılı 
ya da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme; özelikle alanla ilgili konularda yazma  yeteneklerini 
geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir. 

 

 

 3. Sınıf Bahar Dönemi 

 

SAY-372 Sağlık Kurumlarında Performans ve Verimlilik Yönetimi (3 0 3) 

Verimlilik, etkinlik ve performans kavramları ve hasta sağlığı ve güvenliği, sağlık işlemleri, 

personel ve müşteri tatmini ve finansal gelişim bağlamında bu kavramların irdelenmesi. 

Performans ve verimliliğin yönetilmesi; Performansın planlanması, değerlendirilmesi ve 

geliştirilmesi; Yüksek performansın sağlanmasında yönetimin rolü. 

 

The World Health Report 2000, Health Systems: Performance Improvement 

UYARGİL, Cavide, İşletmelerde Performans Yönetimi Sistemi Performansın 

Planlanması, Değerlendirilmesi ve Geliştirilmesi, İ.Ü. İşletme Fakültesi Yayınları, İstanbul, 

1994. 

ÖZTÜRK, Ümit, Organizasyonlarda Performans Yönetimi, Sistem Yayıncılık, İstanbul, 

2006. 

 

SAY-374 Sağlık Kurumlarında Teknoloji Yönetimi (3 0 3) 

Sağlık hizmetlerinde bilim, teknolojinin ve sağlık teknolojisinin gereği, önemi, devletin rolü, 

bir politika oluşturulması gerekliliğini kavramalar, sağlık teknolojisi ürünlerinin 

gruplandırılması, bunların tanımları (sağlık donatımları ve ilaçlar için), yönetim kademeleri, 

dünyada ve Türkiye’de ülke boyutu ve sağlık kuruluşu boyutunda mevcut durum ile alınması 

gerekli önlemler, sağlık kuruluşlarında teknolojik ihtiyaçların yönetimi kapsamında ihtiyaç 



tespiti ve yönlendirilmesi, ihtiyacın kuruluş içinden ve dışından karşılanması, talep 

değerlendirmesi, fizibilite, fayda araştırmaları, kuruluş içi teknik hizmetler ve hizmet 

birimlerinin çalışması, bakım, onarım, ayar denetimi (kalibrasyon), teknolojik risk yönetimi 

konularının öğretilmesini içerir. 

 

SARGUTAN, A. Erdal, Sağlık Sektöründe Ve Sağlık Kuruluşlarında Teknoloji Yönetimi, 

Ankara: Hacettepe Üniversitesi Yayını, 2006. 

 

SAY-376 Professional English IV(3 0 3) 

İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, tartışma 

ve grup çalışmaları; belli bir amaç için dinleme; bilgi ya da fikir verici olarak katılım 

sunumlar hazırlama ve belli konularda konuşma; yazılı ya da sözlü kaynaklardan notlar 

tutabilme yeteneklerini geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir. 

 

CEK-607 Sosyal Politika (3 0 3) 

Sosyal Politika ve Sosyal Politika Biliminin tanımı, ilgili tanım ve kavramlar, SP ve SPB’nin 

dünya ve Türkiye’deki gelişmesi, öncelikli uygulama konuları, bu kapsamda sosyal güvence 

ve sosyal sağlık hizmetleri kavram ve uygulamalarının öğrenilmesi. 

 

Sargutan A. Erdal, Sosyal Politika Bilimi, Ankara: Hacettepe Üniversitesi Yayını, 2006. 

 

SAY-378 Karşılaştırmalı Sağlık Sistemleri (3 0 3) 

Sosyal güvenlik, sosyal yardım ve sağlık sistemlerinin değişik ülke örneklerinde incelenerek 

başlıca sağlık sistemleri konularında bir perspektif sunmak, sosyal ve güvenlik alanında 

dünyada son gelişmeleri incelemek, genel olarak sosyal devlet kavramının dönüşümünü ve 

bunun vatandaşlara yansımasını incelemek, çözümlemek. 

 

SÖZER, A. N., Sosyal Devlet Uygulamaları: Almanya, İngiltere, Hollanda, Türkiye, 

Türkiye İşçi Emeklileri Cemiyeti Yayın No.8, İzmir, 1997. 

CENTEL, T., Sosyal Güvenlikte Yapısal Değişim-Avrupa/Türkiye Karşılaştırması, 

Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası Yayını, İstanbul, 1997. 

SALLAN GÜL, Songül. Sosyal Devlet Bitti, Yaşasın Piyasa! İstanbul: Etik Yayınları, 2004. 

World Development Report 2004, Making Services Work for Poor People. Copublication 

of the World Bank and Oxford University Press, Washington, DC 2003. 

 

SAY380 Sağlık Kurumlarında Finansal Tablolar Analizi (3 0 3) 

Mali Analiz Kavramı, Mali Tablo Türleri, Bilanço Ve Gelir Tablosu, Analiz Teknikleri, 

Yatay Analiz, Dikey Analiz, Oran Analizi, Nakit Akım Tablosu, Özkaynaklar Değişim 

Tablosu, Kar Dağıtım Tablosu, Analiz Raporu. 

 

AKGÜÇ, Öztin, Mali Tablolar Analizi, Avcıol Basım Yayın, İstanbul, 2009.  

AKDOĞAN, Nalan ve NEJAT Tenker, Finansal Tablolar ve Mali Analiz Teknikleri, Gazi 

Kitabevi, Ankara, 2010. 

Çabuk, Adem ve LAZOL İbrahim, Mali Tablolar Analizi, Ekin Kitabevi, Bursa, 2009. 

 

SAY-382 English Presentation Skills (3 0 3) 

İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sunumlar hazırlama ve 

belli konularda konuşma; yazılı ya da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini 

geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir. Alanla ilgili İngilizce konuşma ve sunum 

becerilerinin öğretilmesi hedeflenmektedir. 



 

4. Sınıf Güz Dönemi 
 

SAY-469 Sağlık Yönetiminde Etik (3 0 3) 

Etik konusuna giriş, sağlık yönetiminde karşılaşılacak etik meseleler ve kritik düşünce, etik 

düşünce ile ilgili farklı yaklaşımlar, halk sağlığındaki etik çatışmaları ve kurumsal menfaat 

çatışmalarını tanımlama ve çözümleme, tıp etiği, insan hakları, etik - hukuk ilişkisi ve sağlık 

alanındaki ulusal ve uluslararası etik ve hukuki düzenlemeler. 

 

EAUCHAMP, Tom, JOHNSTON, LeRoy, Contemporary Issues in Bioethics, Wadsworth 

Belmont, CA, 2003. 

KILAVUZ, Raci, Kamu Yönetiminde Etik ve Bir Sorun Alanı Olarak Yozlaşma, Seçkin 

Yayıncılık, Ankara, 2003. 

BÜLBÜL, Rıdvan, İletişim ve Etik, Nobel, Ankara, 2001. 

AYDIN, İnayet Pehlivan, Yönetsel Mesleki ve Örgütsel Etik, Pegem A, Ankara, 2002. 

 

SAY-471 Uzun Dönemli Bakım Hizmetleri Yönetimi (3 0 3) 

Uzun dönemli bakım hizmetlerinin tanımı, kapsamı ve önemi, uzun dönemli bakımın önemini 

artıran gelişmeler, ülkemizde ve dünyada uzun dönemli bakım hizmetleri, uzun dönemli 

bakım hizmetlerinde sağlık personeli ekibi, uzun dönemli bakım kurumları, yaşlı bakım 

merkezleri, huzurevleri. 

 

World Health Organisation, Home-Based Long-Term Care, 2000. 

World Health Organisation, Lessons for Long-Term Care Policy, 2002. 

 

SAY-473 Sağlık Turizmi (3 0 3) 

Sağlık turizmi, turizm içindeki yeri ve önemi, Türkiye’de sağlık turizmi, sağlık turizminin 

gelişmesi ve gelişme nedenleri, sağlık turizmi arzını oluşturan faktörler, sağlık turizminde 

doğal koşullar ve çevre, sağlık turizmi talebini etkileyen faktörler, sağlık turizmi 

organizasyonu, sağlık turizminde pazarlama ve lojistik, sağlık turizmi politikaları, sağlık 

turizmi teşvikleri, sağlık turizminde yaşanan sorunlar, küresel rekabet konularını 

içermektedir. 

 

YİRİK, Şevket, Türkiye Ve Dünyada Sağlık Turizmi( Medikal Turizm), Detay Yayıncılık, 

2015. 

 

SAY-474 AB Sağlık Politikaları (3 0 3) 

Ders kapsamında, kamu politikası sürecinde sağlık politikalarının tarihsel süreçteki gelişimi 

ve dönüşümü incelenecektir. Sağlık politikasının bileşenleri ve bu bileşenlerden yola çıkarak 

sağlık politikası tercihinin anlaşılması ile sağlık hizmetlerinin planlamasında dikkat edilecek 

hususlar ele alınacaktır. Sağlık Sistemleri, Modeller ve Karşılaştırmalı Analiz; AB 

Ülkelerinde Sağlık Sistemleri; Sağlık ve Sürdürülebilir Kalkınma İlişkisi. 

 

KEYDER, Ç., ÜSTÜNDAĞ, N., AĞARTAN, T., YOLTAR, Ç., Avrupa’da Ve Türkiye’de 

Sağlık Politikaları (4. Baskı), İletişim, 2015.   

 

SAY-477 Uluslararası Sağlık Politikaları ve Küresel Güvenlik (3 0 3) 

Geçmişten Günümüze Sağlık Politikaları, Uluslararası Sağlık Kuruluşları Ve Dünyadaki 

Etkileri, Sağlık Politikalarının Belirleyicileri, Dünya Ve Ülkemizde Sağlığının Durumu Ve 



Öncelikli Sorunları, Sağlık Sistemlerinin Temel Kaynaklar Açısından İrdelenmesi, Dünyada 

Ve Türkiye'de Sağlık İnsangücünün Durumu, Politika Geliştirme Ve Politika Analizi. 

 

YILDIRIM, Türkan, YILDIRIM, H., Hüseyin, Avrupa Birliği Sağlık Politikaları ve Sağlık 

Sistemleri, Absam, 2015.  

YILDIRIM, Türkan, YILDIRIM, H., Hüseyin, Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecinde Türkiye 

Sağlık Sektörü, İmaj Yayıncılık, 2011. 

 

SAY-479 Hastane Mimarisi (3 0 3) 

Sağlık Yapılarının Tarihsel Süreci, Hastane Yapı Türleri, Bina Alt Yapı Standartları ve Konu 

İle İlgili Yönetmelikler; Hasta Bakım Üniteleri, Poliklinik Alanları, Acil Giriş Ve 

Ameliyathane Gibi Özel Bölümlerin Tasarımları  

 

AYDIN, Dicle, Hastane Mimarisi İlkeler ve Ölçütler, Mimarlar Odası Konya Şubesi, 

Entegre Matbaacılık,  İstanbul, 2009. 

 

SAY-481 Eleştirel Yönetim (3 0 3) 

Bu ders çerçevesinde eleştirel yönetim kavramının genel çerçevesi çizilmektedir. Ders 

kapsamına belirlenen konular ve kitaplar eleştirel bir bakış açısıyla ele alınmaktadır. 

Öğrencilere eleştirel bakış açısı kazandırılması hedeflenmektedir. 

 

NOSİCH, M., Gearld,  Eleştirel Düşünme Rehberi, (çev. Birsel Aybek) , Anı Yayınları, 2012. 

 

SAY-483 Sağlık Kurumlarında Maliyet Yönetimi ( 3 0 3) 

Maliyet Muhasebesi Ve Temel Maliyet Kavramlar, Sağlık Kurumlarında Giderlerin 

Sınıflandırılması Ve Maliyet Unsurlarının İncelenmesi, Sağlık Kurumlarında Maliyet 

Hesaplama Yöntemleri, Gider Merkezleri Ve Dağılım, Sağlık Kurumları Hizmet 

Maliyetlerinin Belirlenmesi, Hastanelerde Maliyet-Hacim-Kâr Analizi. 

KAVUNCUBAŞI, Şahin, Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitabevi, 

Ankara, 2000. 

TENGİLİMOĞLU Dilaver, Sağlık İşletmeleri Yönetimi. Geliştirilmiş 4. Baskı, Nobel 

Yayınevi, Ankara, 2012. 

 

SAY-485 Advanced English I (3 0 3) 
İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, belli bir amaç için 

dinleme; bilgi ya da fikir verici olarak katılım sunumlar hazırlama ve belli konularda konuşma; yazılı ya 

da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini geliştirme bilgi ve uygulamalarını içerir. 

SAY-487 Global Health Discussions (3 0 3) 

Ders kapsamında Türkiye’ de ve dünyadaki sağlık sorunları, politikaları ve gelişmeleri 

üzerine İngilizce makale okunması ve tartışılması amaçlanmaktadır. 
 

 

4. Sınıf Bahar Dönemi 
 

1406322 Sağlık Kurumlarında Denetim (3 0 3) 

Denetim kavramı ve türleri, denetim standartları, denetim raporunun hazırlanması, muhasebe 

denetimi, denetim raporları ve içeriği, raporların sonuçları, denetim türleri. Sağlık 



kurumlarında denetimin yapılma yolları, sağlık kurumlarında denetim süreci basamakları,  ve 

başarılı bir denetim için yerine getirilmesi gereken koşullar, Sağlık kurumlarında denetleme 

ilkeleri. 

 

KAVUNCUBAŞI, Şahin, Hastane ve Sağlık Kurumları Yönetimi, Siyasal Kitabevi, 

Ankara, 2000. 

EREN, Nevzat, Sağlık Hizmetlerinde Yönetim, Hatiboğlu, Ankara, 1989. 

ÜRETEN, Sevinç, İşlemler Yönetimi - Planlama - Denetim Kararları, Karar Modelleri 

ve İyileştirme Yaklaşımı, THK Basımevi, Ankara, 1998.  

 

SAY-670 İş Ve Sosyal Güvenlik Hukuku (3 0 3) 

Kamu, Özel Ve Sivil Sektörde, Sağlık Ve Sosyal Hizmetler Alanında Hizmetleri Ve 

Görevlileri Etkileyen Hukuk Kuralları, Temel Sosyal Hizmet Mevzuatı, Sağlık Ve Sosyal 

Hizmet Mevzuatının Temel Kavramları Ve Konuları, İş Hukukunun Temel Kavramları, İş 

Sözleşmesinin Kurulması, İş Sözleşmesinden Doğan Borçlar, Ücret Güvencesi, İşçi Sağlığı 

Ve Güvenliği, İş Sözleşmesini Sona Erdiren Durumlar, Toplu İş Sözleşmesi Hakkı Ve 

Kavramı, Toplu İş Sözleşmelerinin Oluşumu. 

 

ÖREN, Kenan, İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku, Nobel Akademik Yayıncılık, 2015. 

ÇELİK, A., Hakim, İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku, Ekin Basım Yayın, 2014. 

 

SAY-472 Sağlık Yönetiminde Yeni Yönelimler (3 0 3) 

Yönetim İle İlgili Son Gelişmeler, Amaçlara Göre Yönetim, Stres Yönetimi, Kriz Yönetimi, 

Değişim Yönetimi, Örgüt Geliştirme, Kariyer Yönetimi, Takımların Yönetimi, Toplam Kalite 

Yönetimi, Değişim Mühendisliği, Öğrenen Örgütler, Rekabetçi Kıyaslama, Yalın 

Örgütlenme, Bilgi Yönetimi, Şebeke Örgütler, Sanal Örgütler, Yığışım Örgütlenmesi, , 

Stratejik Birlikler Oluşturma. 

 

TENGİLİMOĞLU Dilaver, Sağlık İşletmeleri Yönetimi. Geliştirilmiş 4. Baskı, Nobel 

Yayınevi, Ankara, 2012. 
RİD, L. D., The New Era of Management, 2006 

Eren Erol, “Yönetim ve Organizasyon: Çağdaş ve Küresel Yaklaşımlar”, Betaş Yayıncılık, 

İstanbul,2003 

  

SAY-474 Advanced English II (3 0 3) 

İngilizce dinleme, konuşma ve akademik amaçlı not alma becerileri; sınıf çalışması, belli bir 

amaç için dinleme; bilgi ya da fikir verici olarak katılım sunumlar hazırlama ve belli 

konularda konuşma; yazılı ya da sözlü kaynaklardan notlar tutabilme yeteneklerini geliştirme 

bilgi ve uygulamalarını içerir. 

SAY-476 Speaking Clup (3 0 3) 

Konuşma üzerine yoğunlaşılması hedeflenen bu derste daha önce görülen İngilizce derslerinin 

bir uygulaması gerçekleştirilmiş olunacak. 

 

 
 


